none dicens diligentius perquirendum: nam de
 hoc probabile esse, quod memor iniuriæ sororis
 frater in eum tale aliquid ausus sit. Interea soni-
 tus aduentantium equorum, & quorundam eos
 præcurrentium, omnes in se cõuertit: hi facere filij re-
 gis, qui relicto cõiuiio profugerat. Ibi pater oc-
 currit flens flentibus, & ex insperato uidens quos
 paulo ante extinctos acceperat: denuoq; gemitus
 ac lacrymæ instaurantur, his fratrem, rege
 filium fœde trucidatum deplorantibus. At Abe-
 salomus in Gesura ad maternum auum fugit,
 eius regionis dynastã, ibiq; toto triennio permã-
 sit. Cum autẽ Dauidi animus esset Abesalomũ
 ad se reuocare, nõ ad supplicium, sed ut eũ apud
 se haberet, iã enim ira rescederat: ultrò huc prop-
 pensum Ioabus imperator suis artibus impulit:
 mulierculam enim quandam grandi natu sub-
 ornat, quæ lugubri cultu ad regem accedens, aie-
 bat inter duos suos filios ruri agentes rixam ex-
 ortã adeò incruduisse, ut cum soli essent, ac nemo
 adesset qui dirimeret, alter ab altero ictus exspi-
 ranerit: rogabatq; hãc gratiã, ut quoniã cognati
 eius qui interfectus est alterũ ad cadẽ expete-
 rent, salutem eius cõsuleret, ne reliqua spe suæ se-
 nectutis orbaretur: neq; enim aliud remediũ su-
 peresse, si nullum apud regẽ inueniret: nam nihil
 esse quod illos cõpescere queat, præter maiestatis
 regia reuerentiã. Cumq; rex postulatis eius an-
 nisset, hæc uerba subiecit: Tuã quidem beni-
 gnitã

gnitati rex gratias ago, q̄ senectutē meam & tantū nō orbitatē miseraris: sed quò certior sim de tua clementia, tuū ipsius filiū prius in gratiā recipe, & in dignationē contra eū depone: alioqui quomodo possem de cōcessa hac mihi gratia nō dubitare, cum ipse adhuc ob similem iniuriā filio infensus esse pergās. At cuius est prudentia, uno cōtra uoluntatē amisso, ultrò necē alterius addere? Tetigit mox regis animū suspitio, personā à Ioabo esse subornatam: & cognito ex anicula rē ita se habere, accersit Ioabū, dicēs eū affecutū quod cupiebat, licereq; ut Abesalomū reducat. Non enim amplius se in eum stomachari, sed totā indignationē prateriisse. At ille adorato rege, & uerbis eius libēter acceptis, euestigio Gesura properauit, & assumptum secum Abesalomū Hierosolyma reduxit. Rex uerò audiens filiū aduentare, misit qui ei denūciaret, ne ad ipsum accederet: nōdum enim, ita se affectū, ut reuersum uidere statim sustineat. Ille ita ut iussus est deuitato patris cōspectu, intra domesticos parietes cū suo famulitio se cōtinēbat: nec tamē aliquid eius pulchritudini decessit, uel propter mœrorē, uel q̄ nō ea tractatione uteretur, qua uti regium iuuenem par erat: sed tā forma quā statura quosuis in maximis delicijs agentes superabat. Tanta autē fuit eius cæsaries, ut intra octauum quemq; mensem ad ducētos siclos, hoc est ad quinq; pondo accresceret. Ad hunc